Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

5
6
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

4
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:5

7
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00690/2013

Requer  informação  sobre  a
revitalização do Parque Infantil  Tom
Leite  e  construção  de  pista  de
caminhada.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que,  fui  procurado por  munícipes moradores
da  zona  leste,  questionando  quanto  à  necessidade  de  ser  realizada  a
revitalização do Parque Infantil Tom Leite;

CONSIDERANDO que, o parque citado é o único local de lazer
desta  região,  mas  no  estado  que  se  encontra  fica  inviável  das  crianças
utilizarem;

CONSIDERANDO que, o parque tem uma ótima arborização e os
pais questionaram quanto à possibilidade de ter uma pista de caminhada no
interior do mesmo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Há  previsão  de  quando  será  iniciada  a  revitalização  do
Parque Infantil Tom Leite?

2- Existe a possibilidade de construir uma pista de caminhada no
interior do parque?

3- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de junho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-